平成２９年１１月１３日

各 位

                       会 社 名 チ ッ ソ 株 式 会 社
                            （グリーンシート銘柄 ４００６）
                       代表者名 代表取締役社長  後藤 舜吉
                       問合せ先 取締役・総務部長 田村 秀人
                       ＴＥＬ  （０３）３２４３－６３７５

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成２９年５月１２日付「平成２９年３月期 決算短信」にて公表いた

しました平成３０年３月期 通期（連結）の業績予想を下記のとおり修正いたしますので、お知らせいた

します。

記

１．通期（連結）業績予想数値の修正

   平成３０年３月期 通期（連結）業績予想（平成 29 年 4月 1日～平成 30 年 3 月 31 日）

 売 上 高 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

前回予想（Ａ）(平成29年5月12日付)
百万円

170,000

百万円

9,500

百万円

－

今回修正（Ｂ） 165,000 5,500    －

増減額（Ｂ－Ａ） △5,000 △4,000 －

増 減 率 △2.9％ △42.1％ －

（参考）前期実績（平成 29 年 3 月期） 153,999 7,531 △1,406

２．修正の理由

     今後、液晶ディスプレイ市場の供給過剰や部材メーカー間の競争激化に伴う液晶材料の販売環境悪化

が見込まれることに加え、当社の持分法適用関連会社である日本ポリプロ株式会社において、ポリプロ

ピレンプラントの製造設備一系列が大規模な補修工事により長期停止となることから、持分法による投

資利益の減少が見込まれるため、平成３０年３月期の通期（連結）業績予想を上記のとおり修正いたし

ます。

なお、平成３０年３月期 通期（個別）業績予想につきましては、修正はございません。

また、通期（連結）の親会社株主に帰属する当期純利益及び通期（個別）の当期純利益につきまして

は、水俣病関連損失の予想並びに平成２８年熊本地震及び６月以降発生した大雨の影響により被災した、

当社グループが保有する水力発電所の復旧費用等の算定が困難なため、引き続き未定としております。

以 上

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は

様々な要因により大きく異なる可能性があります。